КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  КУЕЙМ ХЫХЬЭ КУРП ИЩХЪЭРЭ

ПСОМК1И Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ КАЗЕННЭ ЕДЖАП1Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК  МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ

ТЁБЕН КУРП ЭЛ ПОСЕЛЕЛЕНИЯСЫНЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН

МУНИЦИПАЛ КАЗЕННА  ОКУУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНИЙ КУРП»

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

   361211, с.п. Н.Курп, ул. Мира,353, КБР, Россия                       тел. (8-86632)   72898

Приказ

 02.09.2023г.                              с.п. Н-Курп                                     № 108.

О назначении ответственного за ведение официального сайта

МКОУ СОШ с.п. Н-Курп на 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской федерации от 20.10.2021 г.

№ 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и обновления информации об образовательной организации, а

также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ

от 14.08.2020 г. № 831 «Об утверждении Требований к структуре

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления

информации», с локальными актами МКОУ СОШ с.п. Н-Курп, в целях

развития информационно-коммуникационных связей, обмена информацией, а

также обеспечения безопасного функционирования официального сайта

МКОУ СОШ с.п. Н-Курп (далее-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за ведение, оформление и пополнение

школьного сайта инженера школы Буздова Милану Хасановну

2. М.Х. Буздовой вменить в обязанность:

 соблюдение структуры сайта и наполнение его содержанием в

соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства

Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления

информации об образовательной организации», приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 № 785 «Об

утверждении требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату представления на нѐм информации»;

 своевременное  обновление сайта;

 ответственность за содержание информации на сайте;

 отслеживание мониторингов сайта и принятие мер по устранению

замечаний.

2. Назначить ответственными за подготовку информации для сайта школы:

- Ашибокову Лиану Вячеславовну – и.о. заместителя директора по УВР;

- Великсарову Марину Николаевну – заместителя директора по ВР;

- Гидову Диану Тимуровну – секретаря школы.

3. Ответственным за подготовку информации для сайта школы —

определить сроки представления и обновления информации не реже 3 раза в

месяц;

4. И. о. заместителя директора Л. В. Ашибоковой следить за

своевременным размещением необходимой информации на сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                     А. В. Шериеа

С приказом ознакомлены: Л. В. Ашибокова  ____________

                                     М. Х. Буздова ___________

                                     Д.Т. Гидова _____________